

GRÓDNIEMENSKI KURIER POŁSKI

Orzeszkowej 13 tel. 168
Redakcja otwarta od 12-11-6
Administracja 10-114-6
Prenumerata miesięcznie zł. 4.
z odnośnikiem i przes. poczt. 4 zł. 50 gr.

№ 297 Rok II
GRÓDNO
czwartek 29 paździer. 1925 r.

OGŁOSZENIA: Za 11 wierszy mija tekstem Drobn
za wyraz 10 gr. Dla poszukujących pracy 15 gr. za wyra-
Miesięcznie p/g umowy. Dla ogłoszeń układ strony 8-mio
szpaltowy. Każda nowa podwyżka taryfy, ogłoszona w na-
głównau, obowiązuje wszyscy już przyjęte zamówienia,
bez uprzedniego zawiadomienia.

	Światowej sławy film	<h2>Dziewczę z karuzeli</h2> <p>— w — 10 akt.</p> <h3>Mary Philbin i Norman Kerry</h3> <p>w rolach głównych</p>	Bilety tylko od <h2>50 gr.</h2> <p>Rzecz dzieje się w Wiedniu przed wojną, w czasie wojny i po wojnie Pocz. 1 seansu o 6 wiecz.</p>
--	----------------------------	---	--

Święto sadzenia drzew

Miarą kultury danego narodu jest jego wrażliwość na cuda przyrody i wynikające stąd poszanowanie jej tworów.

Poczucie piękna i dbałość o estetykę otaczającego nas świata jedynie w rzadkich osobnikach bywa instynktem wrodzonym, przeważnie pozostaje ono w stanie zainkubacji i należy je dopiero doszukiwać i kształcić, od wczesnego dzieciństwa naginając młodociane umysły w tym kierunku, pobudzając ich wrażliwość w stosunku do przejawów i bogactw natury, wskazując przytem na pożytek osiągnięty z jej tworów, wreszcie rozwijając w młodzieży zmysł estetyczny nie tylko w otoczeniu domowym lecz i zewnątrz przez wskazywanie jak wielki sukces otrzynać można w tej mierze za pomocą właściwego doboru kwiatów i krzewów przy umiędzej ich hodowli.

Dawno już na zachodzie wprowadzono, jako jeden z najpoważniejszych czynników wychowawczych, kult drzewa, którego święto, obchodzone corocznie, nie wywołuje jak u nas odruchu zaciekawienia, lecz przeciwnie, tak weszło w życie, że stało się jednym z tradycyjnych obchodów szkolnych.

W Warszawie pohnięto tę sprawę na realne tory przez zastosowanie bardzo prostego pomysłu, a mianowicie: jesienną porą w chwili przenoszenia roślin do zimowych szronisk, pewną ilość doniozek z kwiatami pokojowymi, rozdawano dzieciom w ochronkach lub szkół powszechnych do przechowania, rozdzielając je między poszczególne dzieci z tem, że z wiosną hodowane przez nie rośliny wracają do ogrodów miejskich, a dziecko, które najładniej je wypielegnowało odpowiednio zostało nagrodzone.

System ten wydał doskonałe rezultaty — dzieciaki prześcigały się wzajemnie w pieczołowitości nad powierzonym im skarbem, a przytem nabierały zamiłowania do ogrodnictwa. Dzieci niedbałe w następnym roku były z podziawu wy-

klonzone i srodze nad ten bołaty.

Byłam świadkiem tych konkursów i z całą sumiennością mogę stwierdzić, że pomysł ten wydał świetne rezultaty. Sądzę, że przy dobrej woli Zarządu Ogrodów Miejskich, na czele których stoi Wice-Prezydent Cydzik, łączący w sobie dwa tak pożądane czynniki, jak umiłowanie ogrodnictwa i o-piekuństwo nad działką miejską, projekt ten z łatwością dałby się w życie wprowadzić, nie narażając miasto na wielkie koszty, rozpoczęłaby się akcja krzewienia w najmłodszej dziedzinie zamiłowania do ogrodnictwa.

W najbliższym czasie mamy obchodzić uroczystość sadzenia drzewek, uświetnimy więc ten dzień zapoczątkowaniem tworzenia na tej odległej leżącej niwie, a plon stąd zdobyty w krótkim czasie sownie trud poniesiony opłaci.

Grodno, słynące z licznych ogrodów, powinno je otoczyć specjalną pieczą i już dziś szykować młodociane kadry do przyszłej pracy na tem polu, rozwijając w nich zamiłowanie do ogrodnictwa i sadownictwa.

Dzieło upiększenia Grodna, już tak świetnie rozpoczęte, zostało przez Zarząd Miejski, że niechybnie w krótkim czasie przeistoczy się ono w ogród-miasto, byle nie przerywać rozpoczętej pracy, nie odkładać do lepszych czasów k' woli źle pojętej oszczędności, każda bowiem zwłoka w kulturze ogrodniczej z trudem następnie powetować się daje, a najwymowniejszym świadectwem aktualności tej sprawy to pletyzm, z jakim ludność miejscowa, nawet mniej kulturalna, odnosi się do plantacji miejskich, widocznie stały się one już jedną z niezbędnych potrzeb jej codziennego życia, a jest to wielki dorobek moralny, którego wartości lekceważyć nie należy.

Zyczenie to będące wyrazem pragnień wielu miłośników Grodna może znaleźć odgłos w sferach miarodajnych i zostanie przyjęte

Odezw a

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej z dnia 24 września 1925 r. Magistrat niniejszem wyzwa obywateli korzystających z prądu elektrycznego w rozchodowaniu energii elektrycznej w godzinach wieczornych, w szczególności zaś w czasie od godz. 8^{1/2} do godz. 7^{1/2} pp., zmniejszając oświetlenie poszczególnych mieszkań do minimalnej ilości lamp.

Niestosowanie do powyższego może wywołać wobec braku energii wyłączenie całych dzielnic miasta co będzie bardzo uciążliwym dla obywateli tam zamieszkujących.

W szczególności uprasza się wszystkich kierowników urzędów państwowych by zarządzili intendentom gmachu stosowanie jaknajdalej idącej oszczędności w zużyciu energii elektrycznej.

Magistrat m. Grodna.

przychylnie w uroczystym dniu sadzenia drzewek przez działkę szkolną.

S. Nostitzowa.

Uroczystość żałobna

W ubiegłą sobotę w gabinecie pułk. Weissa w Obozie Warownym odbyła się narada celem ustalenia programu Obchodu żałobnego w dniu Zaduszny w tym roku specjalnie poświęconemu pamięci poległych w obronie Ojczyzny.

Chwila kulminacyjną Obchodu jest jak wiadomo złożenie zwłok nieznanego żołnierza wraz z ziemią zbraną z licznych pól bitew, na pl. Saskim za pomnikiem Ks. Józefa Poniatowskiego.

Pragnąc zjednoczyć się w tym holdzie z całą polską, Grodno w miarę sił i możliwości organizuje obchód żałobny, którego program opracowany szczegółowo pod przewodnictwem gen. Berbeckiego,

przedstawicieli Duchowieństwa różnych wyznań, sfer wojskowych, rządowych, komunalnych i licznych instytucji poniżej podajemy.

Dn. 1. XI. t. j. w niedzielę od godziny 7 wiecz.—11 w. na cmentarzu iluminacja grobów poległych, przy czem stać będzie warta honorowa.

Dn. 2. XI. w dzień Zaduszny o godzinie 9-tej nabożeństwa żałobne w świątyniach wszystkich wyznań.

O godz. 11-tej uroczysta meza żałobna na cmentarzu delegacje wszystkich szkół, instytucji, związków, zrzeszeń składają wieńce na grobach poległych.

O godz. 18-iej jednonminutowa cisza w całym mieście.

O godz. 6-tej wieczór iluminacja Pomnika Wolności na pl. Teatralnym. Mowy okolicznościowe. Przechodem orkiestry wojskowej grać będą utwory żałobne zakończone marszem żałobnym Chopin'a.

Komitet sądzi, że wszystkie instytucje chociaż skromnymi wieńcami ozdobią groby poległych.

Z „Kasy Chorych“

Z dniem 28 b. m. biuro i przychodnie Kasy Chorych zostały przeniesione do własnego domu przy ul. Mostowej № 38.

Komisarz Kasy Chorych
(-) Pawłowski.

